STELLING-MICHAUD, *Catalogue*, S. 72, Nr. 110; MANUEL DÍAZ Y DÍAZ, *Index Scriptorum Latinorum Medii Aevi Hispanorum. Pars altera* (= *Acta Salmanticensia. Filosofía y Letras* 13/2), Salamanca 1959, S. 271, Nr. 1272 (diese Hs. erwähnt); DOLEZALEK, *Verzeichnis*, s. v. St. Gallen, Stiftsbibliothek. – Vgl. SCHULTE, *Geschichte* 2, S. 98; PENNINGTON, *Medieval Canonists* 1 (online), diese Hs. erwähnt.

13a–26a **Bonus Johannes Fissiraga: Ordo iudiciarius »Quoniam ut ait apostolus«**

(13a) Prolog. >*Incipit libellus siue tractatus compositus*<. *Quoniam ut ait apostolus siue manducatis siue bibitis [1 Cor 10,31] uel ad aliud feceris nomen domini inuocare debemus in quo uiuimus ... Idcirco ego Bonus Iohannes Laudensis decretalium minimum inter regentes magister ... et qualiter tractanda.* (13a–20a) Text. Erster Teil. >*De iudice competenti*<. *In primis debes notare quis sit iudex competens. Nam quilibet iudex ordinarius ... omni die possunt explicari C. e. t. penultima l.* (20a–26a) Text. Zweiter Teil. >*In quo negotio detur libellus et in quo non et quando*<. *Uideamus modo in quibus causis detur libellus et in quo non et dic quod ... quasi possessione et petitorio ... extra de ca. pos. et pro. cu. ecca. [X 2.12.3].*

LINDA FOWLER-MAGERL, The Thirteenth-Century *ordo iudiciarius Quoniam ut ait apostolus* of the *magister decretalium* Bonus Iohannes in the MS Sankt Gallen, Stiftsbibliothek, 745, in: VINCENZO COLLI, EMANUELE CONTE (Hg.), *Iuris Historia. Liber amicorum Gero Dolezalek* (= *Studies in Comparative Legal History* 24), Berkeley 2008, S. 267–280, auf S. 270–272 Transkription des Prologs, der Incipit und der Überschriften beider Teile.

26a–27b **Nachträge**

(26a) Urkundenabschriften. *Nouerint vniuersi quod ego Hei[nricus] de Chönenverint ... anno domini m^occ^olx^o septimo.* (26a) *Dicit et proponit ... diminuendi et cetera.* (26a–26b unten). *Dicit et proponit ... per censuram ecclesiasticam. Petit etc.*// bricht ab. (26b) Versus in titulos Decretalium Gregorii IX. *Primo suma [!] fides statuit scribit quoque suescit ... dampni cum pena post penitet regula iusta.* >*Explicunt tytuli decretalium*<. (26b) Besitzrechtliche Regeln mit vorangestellten Merkversen. *Iacto, depono, fluxus, monachus, fugitiuus, / fur vastans, miles desertor, pacio, cultus, / yconomus, vendens, uis, seruus dicta retradant. Tene pro regula quod nulli licet invadere rem suam uel etiam alienam sine iudice. Et si invadit rem propriam ab alio detentam ... Hoc autem fallit in casibus, nota scilicet in navi exhoneranda possum enim in tali periculo res communes proicere in mare ad periculum vitandum, quod significatur per dictionem »iacto« ut probatur ... Item fallit in causa xvii q. iiii c. id constitutum et hoc significat seruus [C. 17 q. 4 c. 36 §1(?)].* (27a) Urkundenabschrift. >*Procuratorium [!] conuentus*<. *Noveritis quod in causa ... vi^o Nonarum Marcii indictione x^a.* (27b) Henricus de Segusia: Summa, De procuratoribus §Qualiter. >*Istud nota in summa Hostiensis de procuratoribus §qualiter*<. *Qualiter constituatur procurator inter presentes et inter absentes, item ad unam rem et ad plures ... C. de condict. ob turpem causam l. i.* [Cod. 4.7.1]. (28) Leer.